
NFs-0013-z-23001b
č. smlou

mezl

Nadační fond Slavie
se sídlem Praha 10, U Slavie 1,549l2a, PSČ 100 O0

lČ: 19108 818
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. N2282
zastoupený Davidem Ocetníkem, předsedou správní rady a Martinem Říhou, místopředsedou
správní rady

(dále jen ,,Dárce"\
na straně jedné

Domov pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky
se sídlem Bernartice u Milevska, Zběšičky 23, PSČ 398 43
lČ: 7O8 69 669
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod sp.
zn. Pr 420 zastoupený lng. Pavlem Pecháčkem, ředitelem příspěvkové organizace

(dá le jen,,Obdarovaný")
na straně druhé

(Dárce a Obdarovaný společně dále jako ,,SmIuvní strany" a každý samostatně jako ,,Smluvní strana")

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení§ 2055 a násl. zákona
č.89/ZO12 Sb,, občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,,OZ" a ,,Smlouva")

\,- úvoorví USTANoVENí

(A) Dárce je nadačním fondem založeným kromě jiného za účelem poskytování podpory
zdravotnickým zařízením a vážně nemocným pacientům, především v oblasti onkologické léčby
dětí a mládeže, a dále poskytování podpory v oblasti vzdělávání a sportování mládeže;

(B) Obdarovaný je krajská příspěvková organizace zřízená za účelem poskytování sociálních služeb
dle zákona č.1,08/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů. Při své činnosti
zachovává přirozené vztahové sítě, respektuje práva a lidskou důstojnost každého uživatele;

(C) Dárce má zájem poskytnout Obdarovanému finančnídar, jehož využitím může Obdarovaný plnit
své cíle a poslání,

S OHLEDEM NA UVEDENÉ Sr SVIUVNÍSTRANY DOHODLY NA UZAVŘEruÍrÉrO SMLOUVY:
/ ,,^

L

a

2

-1,- y

--*

DARoVACí stvl1_ouvR
o PoSKYTNUTí F!NANčNíno pulĚruí



L. pŘrouĚr sMLouvy

1,.1. Dárce tímto daruje Obdarovanému do výlučného vIastnictví finanční dar ve výši 120.0OO Kč
(slovy: sto dvacet tisíc korun českých) (dále jen ,,Finanční dar").

1,.2. Obdarovaný Finanční dar do svého výlučného vlastnictví přijímá a zavazuje se jej využít výlučně
za účelem vymezeným v čl. 2 této Smlouvy.

2. účrl onnu AJEHo posKyTNuTí

2.L FinanČnídar se Obdarovanému poskytuje jako dar pro naplňovánícílů a posláníObdarovaného,
tj. pro ÚČely poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve
znění pozdějších předpisů. Při své činnosti zachovává přirozené vztahové sítě, respektuje práva
a lidskou důstojnost každého uživatele.

2.2. Dárce poskytne Obdarovanému Finanční dar bezhotovostním převodem na bankovní účet
Obdarovaného Č. 19-23927271,/OnO vedený u Komerčníbanky v Písku, a to nejpozději do deseti
(10) dnů ode dne uzavřenítéto Smlouvy.

3. JlNÉ

3.1 Dárce je oprávněn žádat vrácení Finančního daru jako celku nebo jeho poměrně části, bude-li
FinanČní dar nebo jeho část využita Obdarovaným v rozporu s účelovým určením vymezeným
v čl. 2 této Smlouvy.

Dárce je oprávněn odvolat Finanční dar z důvodů uvedených v OZ.

PoŽádá-li o to Dárce, vystaví Obdarovaný bez zbytečného odkladu od žádosti Dárce písemné
potvrzení o poskytnutí a přijetí Finančního daru.

3.2,

3.3.

4.

4.1,

4.2

4,3

4.4

zÁvĚnrčruÁ usTANovENí

Tato Smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem podpisu poslední Smluvnístranou.

Tato Smlouva a vztahy z nívyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména OZ.

Tato Smlouva mŮže být změněna či zrušena pouze písemně. Není-li dodržena písemná forma
dodatku, má se za to, že Smluvnístrany nechtějíbýt dodatkem vůbec vázány a nemá se k němu
přihlížet.

Bude-li jakékoli ustanovení Smlouvy neplatné, nebo bude-li považováno za zdánlivé nebo
nevymahatelné Čistane-lise takovým v budoucnu, považuje se za neplatné, popř. zdánlivé nebo
nevymahatelné jen toto ustanovení, lze-li předpokládat, že by k uzavření Smlouvy došlo i bez
něj, rozpoznaly-li by Smluvní strany včas jeho neplatnost, zdánlivost nebo nevymahatelnost.
Smluvní strany vyvinou veškeré úsilí k nahrazenítakovéhoto vadného ustanovení novým, které
mu bude svým obsahem a účinkem co nejvíce odpovídat, a to ve lhůtě dvaceti (20) dnů od
obdržení příslušné písemné výzvy kterékoli ze Smluvních stran.

Veškeré spory ze Smlouvy budou řešeny přednostně dohodou Smluvních stran. Nedohodnou-li
se Smluvní strany na'smírném řešení bezprostředně po vzniku sporu, pak veškeré spory ze
Smlouvy a v souvislosti s ní budou předloženy k řešení příslušnému soudu.

-2-

4.5.



4.6. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce. Každá ze Smluvních stran

obdrží jeden stejnopis,

4.7. Smluvnístrany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasís jejím obsahem, že tato Smlouva byla

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodnévůle, nebyla ujednánavtísni, ani

za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují své vlastnoruční
podpisy.

v praze dne 2023

Domov pro osoby se zdravotním postižením
Zběšičky

lng. Pavel Pecháček
ředitel

DOMOV PRO OSOBY
,,;ďšiŇJŤ;ťŤižEnix

398 43 tselnartice
,"r. sež7i+ó11 lčo 7oB ó9 669

www, d om ovzbe s i cky,cz

\

v praze dne Ol O<
/,^U 2023

Nadační fond slavie

David
předseda sp í rady

Martin Říha
místopředseda správní rady

L

-3-


